
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.02.19

Às 08:38:52 horas do dia 18 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que
tem como objeto: Registro de preços para futura e/ou eventual, aquisição de água mineral, e de gás liquefeito de petróleo (GLP),
em botijões de 13 kg (gás de cozinha), mediante sistema de troca e vasilhame (botijão vazio), para atender as necessidade de
todas as secretarias municipais..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma
eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 10/03/2022, foi(ram) recebida(s), por meio
eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado
abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

56200 P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28241813000192 R$ 8,00 Classificada --

60375 AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04279374000149 R$ 7,50 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 3,90 10/03/2022
09:15:23

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 3,93 10/03/2022
09:14:19

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 3,95 10/03/2022
09:12:45

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 3,98 10/03/2022
09:12:11

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,00 10/03/2022
09:12:07

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,05 10/03/2022
09:12:03

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,10 10/03/2022
09:11:56

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,15 10/03/2022
09:11:50

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,20 10/03/2022
09:11:38

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,35 10/03/2022
09:11:33

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,40 10/03/2022
09:11:26

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,55 10/03/2022
09:11:22

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,60 10/03/2022
09:11:14

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,75 10/03/2022
09:11:02

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,80 10/03/2022
09:10:56

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,90 10/03/2022
09:09:57

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 4,96 10/03/2022
09:09:51

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 4,98 10/03/2022
09:08:42

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 5,00 10/03/2022
09:08:36

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,08 10/03/2022
09:07:50

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,10 10/03/2022
09:07:24

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,15 10/03/2022
09:07:15

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 5,20 10/03/2022
09:07:04

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,45 10/03/2022
09:06:58

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 5,50 10/03/2022
09:06:48

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,71 10/03/2022
09:06:18

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 5,73 10/03/2022
09:06:07

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,78 10/03/2022
09:04:43

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,80 10/03/2022
09:04:11

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 5,90 10/03/2022
09:04:06

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,94 10/03/2022
09:02:47

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,96 10/03/2022
09:02:18

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 5,98 10/03/2022
09:01:50

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 6,00 10/03/2022
09:01:43

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,06 10/03/2022
08:59:57

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,08 10/03/2022
08:58:53

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,10 10/03/2022
08:57:45

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,13 10/03/2022
08:57:27

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,15 10/03/2022
08:57:08

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 6,20 10/03/2022
08:56:56

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,23 10/03/2022
08:55:48

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,25 10/03/2022
08:54:50

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,27 10/03/2022
08:54:24

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,30 10/03/2022
08:54:06

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 6,45 10/03/2022
08:54:04

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,50 10/03/2022
08:53:36

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,60 10/03/2022
08:53:25

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,70 10/03/2022
08:53:21

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 6,75 10/03/2022
08:53:20

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,80 10/03/2022
08:53:15

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 6,95 10/03/2022
08:53:09

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 6,98 10/03/2022
08:53:03

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,00 10/03/2022
08:52:35

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,05 10/03/2022
08:52:24

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,08 10/03/2022
08:52:16

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,10 10/03/2022
08:52:10

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,15 10/03/2022
08:51:53

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,20 10/03/2022
08:51:46

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,28 10/03/2022
08:51:33

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,30 10/03/2022
08:51:25

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,38 10/03/2022
08:50:06

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,40 10/03/2022
08:49:42

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,45 10/03/2022
08:44:28

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 7,48 10/03/2022
08:43:28

Fornecedor
Desclassificado

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E
IMPORTACAO LTDA

04.279.374/0001-
49

R$ 7,50 09/03/2022
17:50:35

Fornecedor
Desclassificado

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-
92

R$ 8,00 09/03/2022
11:16:09

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2022
08:41:48

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2022
08:41:54

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!

Sistema 10/03/2022
08:51:58

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa
sorte!

Pregoeiro 10/03/2022
09:05:26

Senhores atentem - se para seu lances, para que o mesmo não fique inexequivel

Pregoeiro 10/03/2022
09:05:26

Senhores atentem - se para seu lances, para que o mesmo não fique inexequivel

Pregoeiro 10/03/2022
09:05:55

Os Senhores leu o edital?

Pregoeiro 10/03/2022
09:05:55

Os Senhores leu o edital?

Sistema 10/03/2022
09:17:25

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/03/2022
09:48:01

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/03/2022
09:58:02

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2022
10:00:42

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3,90.

Fornecedor
60375

10/03/2022
10:55:08

Só apresenta a exequibilidade o proponente vencedor. Correto?

Pregoeiro 10/03/2022
11:17:03

Isso mesmo

Pregoeiro 10/03/2022
11:17:03

Isso mesmo

Fornecedor
60375

10/03/2022
11:18:33

O fornecedor P&S SERVIÇOS E VENDAS EIRELI não apresentou comprovação de exequibilidade.

Pregoeiro 10/03/2022
11:59:57

Pedimos para ambos apresentar, pois os preços estão bem próximos

Pregoeiro 10/03/2022
11:59:57

Pedimos para ambos apresentar, pois os preços estão bem próximos

Sistema 10/03/2022
13:03:51

Fornecedor: P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI, com lance no valor de R$ 3,90, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Licitante não apresentou documentação complementar, conforme
solicitado em diligência.!

Sistema 10/03/2022
13:03:51

O fornecedor AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$4,00.

Sistema 10/03/2022
13:04:06

Fornecedor: AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA, com lance no valor de R$
4,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Licitante não apresentou documentação
complementar, conforme solicitado em diligência.!

Sistema 10/03/2022
13:04:06

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o
aludido ITEM 1, pela ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 10/03/2022
13:04:07

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Licitante não apresentou documentação
complementar, conforme solicitado em diligência..

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

62796 P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28241813000192 R$ 150,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 149,00 10/03/2022 09:37:45 Manual

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 150,00 09/03/2022 11:16:09 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 149,00



Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2022
08:41:48

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2022
08:41:54

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado
automaticamente!

Sistema 10/03/2022
08:51:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
08:57:18

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado
automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado

Pregoeiro 10/03/2022
08:58:05

Senhor licitante, caso o senhor não consiga chegar ao estimado infelizmente o item será fracassado

Pregoeiro 10/03/2022
08:58:05

Senhor licitante, caso o senhor não consiga chegar ao estimado infelizmente o item será fracassado

Sistema 10/03/2022
09:07:19

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
09:36:12

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado
automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo: acima do estimado

Pregoeiro 10/03/2022
09:41:38

Senhor licitante o estimado é 102,00

Pregoeiro 10/03/2022
09:41:38

Senhor licitante o estimado é 102,00

Sistema 10/03/2022
09:46:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
09:48:01

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/03/2022
09:58:02

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/03/2022
10:00:42

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$149,00.

Pregoeiro 10/03/2022
10:06:06

Senhor Licitante P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI, o senhor consegue chegar ao estimado de 102,00?
caso não cheguei o item será fracassado

Pregoeiro 10/03/2022
10:06:06

Senhor Licitante P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI, o senhor consegue chegar ao estimado de 102,00?
caso não cheguei o item será fracassado

Sistema 10/03/2022
11:24:14

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

89858 P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28241813000192 R$ 150,00 Classificada --



Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 149,00 10/03/2022 09:37:52 Manual

P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 150,00 09/03/2022 11:16:09 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI 28.241.813/0001-92 R$ 149,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2022
08:41:48

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/03/2022
08:41:54

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado
automaticamente!

Sistema 10/03/2022
08:51:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
08:57:18

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado
automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado

Pregoeiro 10/03/2022
08:58:05

Senhor licitante, caso o senhor não consiga chegar ao estimado infelizmente o item será fracassado

Pregoeiro 10/03/2022
08:58:05

Senhor licitante, caso o senhor não consiga chegar ao estimado infelizmente o item será fracassado

Sistema 10/03/2022
09:07:19

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
09:36:12

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado
automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo: acima do estimado

Pregoeiro 10/03/2022
09:41:38

Senhor licitante o estimado é 102,00

Pregoeiro 10/03/2022
09:41:38

Senhor licitante o estimado é 102,00

Sistema 10/03/2022
09:46:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a
prorrogação automática.

Sistema 10/03/2022
09:48:01

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/03/2022
09:58:02

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/03/2022
10:00:42

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$149,00.

Pregoeiro 10/03/2022
10:06:06

Senhor Licitante P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI, o senhor consegue chegar ao estimado de 102,00?
caso não cheguei o item será fracassado



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/03/2022
10:06:06

Senhor Licitante P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI, o senhor consegue chegar ao estimado de 102,00?
caso não cheguei o item será fracassado

Sistema 10/03/2022
11:24:14

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/02/2022
08:38:52

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 18/02/2022 08:38:52 o processo foi
declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O processo será republicado.

Pregoeiro 18/02/2022
08:38:52

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 18/02/2022 08:38:52 o processo foi
declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O processo será republicado.

Pregoeiro 10/03/2022
08:39:23

Senhores Licitantes, bom dia!

Pregoeiro 10/03/2022
08:39:23

Senhores Licitantes, bom dia!

Pregoeiro 10/03/2022
08:39:59

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver
classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará
essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o
seguinte na ordem final de classificação.

Pregoeiro 10/03/2022
08:39:59

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver
classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará
essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o
seguinte na ordem final de classificação.

Sistema 10/03/2022
08:40:04

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 10/03/2022
08:40:13

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o “menor preço do
Item”.

Pregoeiro 10/03/2022
08:40:13

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o “menor preço do
Item”.

Pregoeiro 10/03/2022
08:42:06

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será
sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

Pregoeiro 10/03/2022
08:42:06

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será
sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

Pregoeiro 10/03/2022
08:45:31

senhores preciso que melhorem seus lances, pois ainda esta acima do estimado pela administração

Pregoeiro 10/03/2022
08:45:31

senhores preciso que melhorem seus lances, pois ainda esta acima do estimado pela administração

Pregoeiro 10/03/2022
08:56:33

Senhores atentem-se para que o valor não fique inexequivel

Pregoeiro 10/03/2022
08:56:33

Senhores atentem-se para que o valor não fique inexequivel

Pregoeiro 10/03/2022
09:06:30

6.4 – A entrega da mercadoria acontecerá no Almoxarifado Municipal, sito com sede à Praça Antônio Dantas do
Prado, nº 26, Centro, CEP 49.640-000, Santa Rosa de Lima/SE. 6.5 – O prazo para entrega do material é de 02
(duas) horas, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade
Competente.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/03/2022
09:06:30

6.4 – A entrega da mercadoria acontecerá no Almoxarifado Municipal, sito com sede à Praça Antônio Dantas do
Prado, nº 26, Centro, CEP 49.640-000, Santa Rosa de Lima/SE. 6.5 – O prazo para entrega do material é de 02
(duas) horas, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade
Competente.

Pregoeiro 10/03/2022
10:41:06

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 10/03/2022 10:45:00hs até o dia 10/03/2022 12:45:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 
P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI.

Pregoeiro 10/03/2022
10:41:06

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 10/03/2022 10:45:00hs até o dia 10/03/2022 12:45:00hs para o(s)
fornecedor(es): 

AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 
P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI.

Pregoeiro 10/03/2022
10:41:57

10.4 Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a
legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita;

Pregoeiro 10/03/2022
10:41:57

10.4 Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a
legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita;

Pregoeiro 10/03/2022
10:42:27

Senhores está aberto o prazo para apresentar comprovação da exequibilidade do preço apresentado

Pregoeiro 10/03/2022
10:42:27

Senhores está aberto o prazo para apresentar comprovação da exequibilidade do preço apresentado

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR alvara_1646921303.pdf no menu Docs.
Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
contrato_pa_gina_2_de_5_1646921303.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_cap_t_cnica_nf_04_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR contrato_p_g_1_1646921302.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_cap_t_cnica_nf_01_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_cap_t_cnica_nf_03_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_t_cnica_p_s_nf_68_assinado_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_regularidade_p_s_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR cart_o_cnpj_1646921302.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR nota_fiscal_01_1646921302.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
declara_o_enexist_empregados_menores_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_t_cnica_p_s_nf_52_assinado_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:23

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR
atestado_de_cap_t_cnica_nf_02_1646921302.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/03/2022
11:08:39

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ENVIAR habilita_o_peterson_1646921318.jpeg no
menu Docs. Legal.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/03/2022
11:08:56

O fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 10/03/2022
11:59:19

Senhor licitante, AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA, ainda estamos no prazo de
apresentar a comprovação, qual vai até 12h45, no entanto o senhor tbm ainda não apresentou

Pregoeiro 10/03/2022
11:59:19

Senhor licitante, AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA, ainda estamos no prazo de
apresentar a comprovação, qual vai até 12h45, no entanto o senhor tbm ainda não apresentou

Sistema 10/03/2022
12:45:01

O prazo para o fornecedor AKBAR COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA enviar a documentação
legal está encerrado.

Sistema 10/03/2022
12:45:01

O prazo para o fornecedor P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 10/03/2022
13:16:07

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, a participação
de todos no presente certame. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. Marcos Resende– Pregoeiro.

Pregoeiro 10/03/2022
13:16:07

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, a participação
de todos no presente certame. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. Marcos Resende– Pregoeiro.

Sistema 10/03/2022
13:16:20

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!


